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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 004/2024

Jodo Monlevade, 19 de abril de 2024

lIm2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termode Fomento n® 04/2022 - Parcela 24

Prezada Srg,

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente 3 prestacdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO ~ Anexo ||

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo |lI
Declarag&ode guardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragéoda realizagéo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

g D a8 =8

Atenciosamente,
'f(,/é/%m %o%ad

Maria Gorete da Silva

Recebido em : 315 /QH_/ QQ Responsével: M

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :33_ &%{&_

Assinatura/Nome/Matricula




M assumhe @

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE —~ ASSUME

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagao dos Usuarios do Serv Satde Mental de
Jo&o Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracdo com o
funcionamento do espago de atividades Espacgo
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade
PERIODO DE EXECUCAOQ | 03/2024

TIPO DE PARCERIA (') COLABORACAO (x ) FOMENTO
( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA N° 24
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
03/04/2024-R$ 5.500,00
03/04/2024-R$ 500,00

Prefeitura Municipal de Joa
L oMonlevade
CONFEp.: COoM O ORIGINAL,

Data -&/_QL
N

. AssinaturaN mc/idatrious

J/

Braulio Marcio {arm~'ro
Téc. em Contal: ee
CRC/MG 48.410

/ CPF: 764.778.600-78
+
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MONLEVADE ~ ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espacgo de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de satide mental da cidade de Jozo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto 2 sociedade; oferecer oficinas de
capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usuérios de satde mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE {CUMPRIMENTO[JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)

PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo

1) Manutengdo do Espago 10 22

Convivéncia

2) Disponibilizagdo  de 10 22

atividades de artesanato,

|Udicas, de lazer e

socializa¢éao para as Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

pessoas com sofrimento CONFERE COM O ORIGINAL.

mental de Jodo Monlevade Data: {JD L

no sentido de propiciar a

cada cidaddo a chance de SomnntetianaMaticole

retomar a prépria vida como
sua e como  sujeito,
respeitando a singularidade:

/ p
\, //

M

Braulio Marcio Carnoi
Téc. em Contaiitiiute
CRC/MG 48.4°.0
CPF; 764.778.600-78
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Assinatura/Nome/Matricula

L

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data :_L% L
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CONFERE COM O ORIGINAL.
ASBI

Data :.Q&./

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
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I Assuihe ®

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel €/03/2024 03/2024
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia

f Gastos com d&gua, luz,
‘ telefone/internet(incluida
instalagdo)

Limpeza da Sede

Servico Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia

2) Disponibilizagéo deContratacio de103/2024 03/2024
atividades  de artesanato Monitores

lGdicas, de lazer e socializagéoAquisicgo de materiais
para  as  pessoas  com para as oficinas
offimento  mental de Jo800ferecimento de Lanches
Mon[eyade no septldo del, s usudrios

propiciar a cada cidaddo 4

hance de retomar a prépria
5 ida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade:

Prefeltura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ﬁ&.m_

Assinaturatiome/Matricula

Braulio Marcio Carn: ‘o
Téc. em Contabiliidte

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
*



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE ~ ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVID

ADES E/QU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALIZACAOD OBSERVACOES
29/03/2024-ESPACO OFICINA  DE ART

ESANATO/AQUISICAO  DE

CONVIVENCIA MATERIAL PERMANENTE

Prefeitura M icipal de JodoMonievade
CONFEi.c COM O ORIGINAL.

Data:-SB_ S& -gg_
L = L

Assinatura/Nome/Matricula

/’3/,‘/)
Braulio Marcio Carneirp

Téc. em Contabili:' sue
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78




" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

DATA/ LOCALIZACAO SERVICOS DE FAXINA
30/03/2024-ESPACO

CONVIVENCIA

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _ﬁ /_&ﬁ_

Assinatura/Nome/Matr cula

Jodo Monlevade, 19 de abril de 2024

(/( / }/,'f

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade

Braulio Méarcio Carneiro CPE:RYCG/4M7G73§6?)16978
CPF 764.778.606-78

"&Zéf&a é@iﬂfx zﬁéx _%1%,

Maria Gorete da Silva










ANEXO I11

RELATORIO DE EXECUCAQO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA

NPJ

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUCZAO

TIPO DE PARCERIA

ALOR TOTAL REPASSE

RESTACAO DE CONTAS

$sociacdo dos Usugrios do Serv Satde Mental de Jo3o
Monlevade-ASSUME

05.783.206/0001-59

Repasse financeiro Para colaboragdo com o
uncionamento do espaco de atividades Espaco

Convivéncia, que oferece atividades de terapia
Cupacional aos usugrios do servico de sadde mental da
idade de Jo3o Monlevade

6/03/2024 A 17/04/2024

) COLABORACAO (X) FOMENTO
) COOPERACAO

. Prefeitura Munic: "
ALOR: RS 6.000,00 " CORFERE ciom o oaadvace
DATA DE REPASSE; oata: 3 /Q4 9

Assinatura/Nome/Matrlcula

03/04/2024-R$ 5.500,00

—

03/04/2024-R$ 500,00

§/

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78 :



1-EXTRATO BANCARIO

Prefeitura Munici

pal de JoéoMonlevade
CON

FERE COM o ORIGINAL.

Data _Qi/.ﬂ 3y

Assinaty

ome/Matricyla

Braulio Marcio Carnejrp
Téc. em Contabili¢c.ue
CRC/MG 48.47¢
(/Zéb CPF: 764.778.606.73
>



17/04/2024 13:12 Banco do Brasil

(3 Visualizar Pix agrupados

G3381714073641481
Consultas - Extrato de conta corrente 17/04/2024 14:11:04

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9 @

Contacorrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

PerRododo s atal
Langamentos
bal a?ntéet < movli:rJ'ft\'ento Ag.origem  Lote HistA%ico Documento Valor R$ Saldo
18/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 9.12C
03/04/2024 2220 990156 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002,172 500,00 C -
03/04 15:54 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/04/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172 5.500.00C - 6.009,12C
03/04 15:54 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
09/04/2024 0000 13105 40.901 93,70 D
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAQ DE
09/04/2024 0000 13105 40.902 1.701,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
09/04/2024 0000 13106 40.903 400,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
09/04/2024 0000 13105 40.904 500,00 D
104 0607 023118838000124 PRECISA CONSU
09/04/2024 0000 13106 40.905 810,00D 2.504 42 C
260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
11/04/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 41.101 120,83 0
VALENET
11/04/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 41.102 121,23D
CEMIG DISTRIBUICAO
11/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.103 1.250,00 D 1.012,36 C
11/04 16:05 FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA G
17/04/2024 2220 02220 41.701 748.30 D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
17/04/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.043.651 253,00 D
17/04 14:10 MARIA DA CONCEICAO LIMA
17/04/2024 0000 00000 999 SALDO 11,06 C
Saldo 11,06 C
Juros * Prefeitura Municipal de 0,00
Data de Debito de Juros CONFERE Com 0 gg‘égm‘?fvade 3010412024
1OF * Data: 93 oY , Ay 0,00
Data de Debito de IOF A 02/05/2024
D b

------------------------------------------------

Transag@o efetuada com sucesso por; JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.28.3#/(empIate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 12
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _9@_/_02_ /...M_
Endhoo)

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.28, 3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 212



7 ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONI DE = ASSUME
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N2; 04/2022
PERIODO: 06/03/2024 A 17/04/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
D sAlOG AN RIOR RS 9,12 g:)] DESPESAS COM PESSOAL (Item
R$ 5.500,00
04/2024 | LJ REPASSE DA ’ 04/2024 UJ DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.085,76
ADMINISTRAGAO PUBLICA | Rg 500,00 (Item 4)
[J DEVOLUCBES DE TARIFA 04/3024 [J DESPESAS COM MATERIAL DE RS 1.001,30
(Item 8) CONSUMO (item 5)
[J OUTRAS DEVOLUCBES 04/2024 U] DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
APLI ES
RENDIMENTOS APLICACG o8 /304 L] DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.911,00
FINANCEIRAS DE SERVIGO (Item 7)
RECURSOS PROPRIOS [ TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
0-,.024 | TOTAL DE RECEITAS R$ 6.009,12 | 04/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 5.998,06
- s - SALDO RS 11,06

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos dever4 ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

al e 4 Yl e vuMS
itura Municipal de Joaow

Prefe O ORIGINAL. Braulio Marcio Carneirg
£ COM y , (
CONFER / Téc. em Contabilidage
Data: : CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-7%
) la
¥ V Assi.'\a\ura'Nomu’MW




4. DESPESAS COM MANUTENCA0O

DESPESAS COM MANUTENCAQ

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PHo gl

, DISCRIM DAS

| FORNECEDOR DESPESAS DOC . N 7| DATE | VALGR T DATADE
| TRANSF.
| Flavia

| ) |ADRGomes |Aluguel Recibo |15 04/04/2024 11.250,00 |11/04/2004

| 2) | CEMIG Energia Fatwa 1131094457 [2003/5004 1137 23 |11/04/32034

Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade

NF

166 09/04/2024 |5 00,00 09/04/2024

4) Valenet Internet

Fatura Vosaragr 20/03/2024 112083 (117045054
) DAE Agua Fatura 007260320242 {01/03/2024 93,70 09/04/2024
EOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO RET055 e
Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.
Data .gilﬂﬂ_’
Asslnatura/NomelMatricula /,/,‘

{
\

Bréqlio Maréio Carneiro
Téc. em Contabilic.ge

CRC/MG 48.41¢
/ CPF: 764.778.606-78
Y-



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo dos usuarios do servico de
saide mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos € cinqiienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicoob, referente ao aluguel
do imoével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Joao Monlevade MG, referente a0 més
de margo de 2024, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitagao.

Jodo Monlevade MG, 04/04/2024

Prefeitura Munici
i pal de JoaoMo
CONFERE COM O ORIGIN:l‘fvade

Data- 33 / 9
&,

Assinatura/Nome/Matricula

S|
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.08.14

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020240411185734907336705
CNPJ DO PAGADOR: 5.783.206/0001-59
VALOR: 1.250,00
DATA: 11/04/2024 - 16:05:34

PAGO PARA: Flavia A D R Gomes
CPF: ***,460.366-**

CHAVE PIX: flaviadrumondgomes*hotmail.com
INSTITUICAO: 01644264 CCLA MEDIO PIRACICABA E CI
AGENCIA: 4108 - CONTA: ©0000000000000676241
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor méximo de R$ 10,00,

Notificacao enviada em: 11/04/2024 - 16:05:35

==z===

DOCUMENTO: 041103
AUTENTICACAO SISBB: 5.790.D80.2C9.1A8.DBC

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

Prefeitura Municipal de Jo3
n odaoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL. 4

Daa:_%./_(ﬂ_
ShEae 34

Assinatura/NomelMatrlcula

C//

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.28.3#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

212



el W B0 W |y BARBACENA. 1.200 < 17* ANOAR - ALA 1 = BAIRRO SANTO AGOSTINHO « CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE ~ MG

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO No DU CLIENTE'
SERVICO DE 8AU
AV RODRIGUES ALVES 395 COA

REPUBLICA
JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35930092

Lala ue Leitura

20702 20103 19704 Convencionar —

Controle: 3202/798117/0111 Data da impressao: 20/03/2024 10:28:25
NOTA FISCAL: 131094457 Serie: 000 Data de emissao: 20/03/2024

Chave de acesso: 312403069811800001 16060001310944577012074340
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: hitp://www.sped fazenda.mg.gov.brispedmg/

npe dc Mmgta Medigdo Leitura Anterior Leitura Atval Constante de Multiplicago Consumo kWh

Energla Elétrica ARB137009402 24774 24879 1 105
Itens da fatura Unid.  Quant PNYD Valor PIS/ Base Calc Aliquota ICMS Tarifa
COFINS  ICMS ICMS unit.

Energia Elétrica kWh 106 096863973 10064 388 10064 1800 1811 0,74906000

Contrib.Custelo llum. Publica 2069
Prefeitura Municipal de JodoMoni
evade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: / Q}_—j
Assinatutd/Nome/Matricula
l_Total 12128 388 10064 18,11 Pdg1de1
REFERENTE A VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

IcMs

o 100,64 18,00 RS 18,11

poi 82,53 084 RS 0,69

Tistarics de s VIS0 DE CONTAS VENCIDAS 7 FIORES
Consumo  Media Dias de
Més/Ano kWh kWhidia Faturam,
FEVI2024 114 356 2
JANI2024 127 4,09 K|
DEZ/2023 108 385 28
NOVI2023 126 393 2
QUTI2023 133 4,29 A
SET2023 109 375 29
AG0I2023 127 384 KX]
JULR023 106 3,65 29
JUNR023 12 3,66 KX]
MAI2023 120 367 3
ABRP2023 118 3,82 K|
23 1449

MARROZI i 383 41Tnlomu§m Gerais

FEVI24 Band, Verde - MARI24 Band. Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneeln®3.202, de

231052023. Redugao aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22. 0 pagamento desta conta néo
quita debitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legals vigentes (multas) elou
atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local, Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mall acessando www.cemig.com.br. Leitura
realizada conf. calendario de faturamento.

Fale com a Cemig 116 - Se 0 numero ndo estiver disponivel na sua cidade, ligue 0800 7210
itk 146. Deficlentes auditivos - 0800 7238007 - uvidoria Cemig 0800 728 3838 P,

0060 DE DEBITO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
AUTOMATICO

" 3003703115
014 21230138001-1 14285041611-6 0807957198

T At

A N'OAINSTA
MAR/2024

PIX Pague Aqui.




17/04/2024 13:09 £anco 4o oidsi

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3361713553228401
17/04/2024 14:08:14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.08.14
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83610000001-4 21230138001-1
14285041611-6  ©8079571983-2

Data do pagamento 11/04/2024

valor Total 121,23

DOCUMENTO: 041102

AUTENTICACAO SISBB: 7.4F6.C3A,E79.E1F.F3A

Prefeitura Munici
unicipal de Jodomo
CONFERE COM O ORIGIN:lfvade

pata: A3 QY GM

AssinaturalNomeIMatrlcula

https://autoatendimento.bb.oom.br/apf-ap]-autoatendimento/index.hlml?v=2.28.3#/templatel~2Fconsultas~2 F869-1.bb

@
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagéo para Autenticagéo: 2caf7798a

_ Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerals, MG, 35930-027
i CNPJ: 18.401.069/0001-57, E-mail: ........

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal
09/04/2024 Exigivel ;‘;‘j{g‘mg‘?’fp‘;“ Empresa de Paquano
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento 1 66
Nao Retido Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG
PRESTADOR
Razio Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA @
Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida Gentil Bicalho, 699, AP 101 - Carneirinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - SHE. yoesere

Inscrigdo Estadual: . . . - - Inscricdo Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razdo Social: ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JM
Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - Republica

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930092

E-mail: ........ - Fone: 3138514652

Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

SERVIGO

14719 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

~ DIeCINAGAO DOS SERVIGOS
PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO DE MARG /2024

Termo de Fomento n® 04/2022

oq4/0M/1 24
e vate i B

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ..&B_/ O /_%_

Assinatura/Nome/Matricula

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1SS (R$)
500,00 0,00 0,00 500,00 2.11 10,55
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTN® FFDERAIS DESCONTO  (RS) VALOR LIQUIDO (R$)
INSS (RS) R (RS$) CSLL (R$)| e (RY) PIS (RS) ORI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

OUTRAS INFORMAGOES

Consultea v © - documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com‘br



LaliLu Uv Diasi

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21690

CNPJ 23.118.839/0001-24
Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento 40,904

Valor 500,00

Destinag&o 0

Data transferéncia 09/04/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacio SISBB  12B4895F2B0BB5D6G

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/04/2024 15:31:04

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transag&o efetuada com sucesso.

09/04/2024 15:42:59

Transag@o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ..93_ /L ‘ /_QH_
SN

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Assinatura’Nome/Matricula

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/-—ZFpendencias-ZFGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIal=slm 3/4



/ g :Oﬁﬂ;\::%ﬁ;j\/i‘nE -Q:S;LTE ~Im VENCIMENTO
Ve o] ues Alves,
—— REPUBLICA 15/04/2024
=NET

| JOAC MONLEVACE - MG - 35930-092
gx ;N,,,;os_m.mo,oom,,l Cédigo cliente: 148501 Emissdo: 20/03/2024
 RunAguia Santa, 450 Subsf, Sala 01, Contrato: 154.699 Fatura: 23.217.247
.:Lentro; Itabira = MG, CEP 35900009 Nosso ntimero: 23217247-3

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE @

TQTAL

RS 120,83

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR :
B4 App Minha
QC:D VALENET INTERNET 99,90 =) Valenet s
O 15/03/2024 a 14/04/2024 Minha Valenet é para facilitar o e
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395, SALA gerenciemento e acompannar oseu | ae e
120MB 99,90 plano de internet, possibilitando R -
DESCONTO MENSALIDADE ~31,45 consulta: 0s dados do plano e do
PACOTE PREMIUM 31,45 fatura, a hora que quiser.
VALENET leo 20 93 E'. .‘E Aponte o seu celular
’ " pars este QR Code e

15/02/2024314103/2024 Balxe o App Minha Valenet,

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA

ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - JM 20,93 e
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00 VAGNET
TOTAL RS 120,831

TURBINE SEUPLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade
+ Cobertura na casa toda!

DATA DE IMPRESSAO: 26/03/2024

Prefeitura Municipal dge Joa
Mtiny oMonlevad
CONFEK: COM O ORIGINAL. 3

Data _ﬁé\% &_—L

Assmatura/Nome/Malrlcula

ATENCAO

lefone sempre

M ha seu e-mail e

Acesse; www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico,

Boleto contém valor proporcional de dias de faturamento. Caso
o valor esteja diferente do contrato, observe os perfodos
indicados para compreender o motivo,

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serio cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a opgdo de

pagamento de “4gua, luz e telefone" ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/04/2024 RS 120,83
[ Pague sua conta nos bancos convenlados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO BO BRASIL S.A- BANCO TTAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]
84630000001-1 20830469202-2 40415000232-1 172471 54699-1 e

TR g



11/04/2024 15:01

Transagbes Pendentes

Banco do Brasil

(G334111554819060011
11/04/2024 16:00:31

Pagamento de outros convénios

SISBB SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/04/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16,00.31
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84636000001-1
40415000232-1
Data do pagamento

valor Total

20830469202-2
17247154699-1
11/04/2024
120,83

DOCUMENTO: 041101
AUTENTICACAO SISBB:
9,CDE.294.5D6.294,058

JC684459 VALDELINO SALES SANTOS
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Assinada por

Transag&o efetuada com sucesso.

11/04/2024 15:19:48
11/04/2024 16:00:31

Transagéo efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Mun
CONFEKE

Data'.g.a_/‘ 0] /__gcl_‘L
ENNS!

icipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula

hnps:Ilautoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentolindex.html?v=

2.27.0#/temp|atel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

Y

112



CAIXA ECONOMICA FEDERAL
+Miliondria: sortaio§ quartas e sabados!

102-362494544-0
11/ABR/2024 HORA DF 12:24:39
LOT, 11,001693-9 TERM 039110
LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG. VINCULADA: @667

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 93,70
826300000005 937004182021
404200000002 072603202416

102-352494544-0
12 VIA

DE

0 i AGUA
ASSOC,  DOS USUARIOS DO SERV DE S. MENTA - _M%SZANMM@ZL
RUA RODRIGUES ALVES, 395 NR. GUIA:
35030-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG | 00726032024-2 |
ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:007260 CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ:726-0 ID.ELETRO. :003726@02 1-COM;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 72,08
TARIFA ESGOTO 21,62
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
avo/e4 | eve/amd | 20/ea/204 | RS 93,70
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONSUMO DIAS CONSUMO MEDIA
450 m3 460 m3 10 m3 29 8§ m3
NR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAD
A15NQ96735 01/04/2024 29/08/2015

Tdentifi cadzo/r Ja Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura

00726032024-2 01/03/2024

| OCORRENCIA: 0-LEITURA
DADOS D05 ULTIMOS 12 MESES

NORMAL

PERIODO DA ANALISE: 01/02/2024229/02/2024

s Dok ponsuro] 01 1Dt i oADE DA ACA SR S
02/2024{ 69| 13 | 30 P,43 | ETA PAAS p.adl 1.8 ]0 |66 D18 ot
01/2024|69| 4 | 32 p,13 | DISTRITO INDUST | @.86| 1.7 | @ |64 <18 |-
ﬁﬁggg 29 g §g ig ALTO DO NOVA MO oot le |66 fce |-
116 | pLT0 PLANALTO a7l e e |67 <o |-
;052023 20 8 :1 »23 SANTO KIPOLITO a2l 6] e |es |ae |-
03/2852 : g 32 »33 pesoErapcs | osfes e e s |-
e ls ke EGIT0 a7l es e |71 fae |-
icmnt Pl Sl e THP! a3 | 4o | 122 1314 {403 |o%@
o520l | o | 20 31| ™R a0 | 4a0 | 198 |34 [ae %09
22| THFP3 o le (o [0 o e
04/2023|69| 7 | 32 p,22
03/2023]|0 14 29 p,48
B Z(aT) 6 JL)
§§§Egg§§§%@%;ﬁiﬁﬂﬁnnﬁﬁazmaﬁa;r—-
3-Col $ totais (col/10! TARZ-Tot. de anabse realizada por mes
D TAFP3-Tot de analise fora dos padroes
5.Cor aparente (uH,
utarqu 1a Num.cxpal mune de IRRF conForme Constitulcao da

Republica - art

f 150,
capitulo III, art 4, danexo XV

inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,

OPERALA

"E RESPONSABILIUADE DU USUARIO CIWPEZA
0 E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EM

PERIODOS DE @6 EM @6 MESES RES.CISAB-RC N.33/

2017-ART.20

R Lo )

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

(A4

Assinatura/Nome/Matricula




09/04/2024 08:23

Danco do vrasii

Transagdes Pendentes

G337090919369768009

09/04/2024 09:22:27

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M JMONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

620330864

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.901

Valor 93,70

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/04/2024

“D" - mesmo CNPJ

Autenticagéo SISBB  446CD73B2F9DBD87

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/04/2024 09:21:06

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

09/04/2024 09:22:27

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data;&";s /Qq / 9}!

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 0#/template/~2Fpendencias~2F G TPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

W
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" ASSUME

S i 2

oy
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSumo

(anexar cépias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias € or¢amentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
? J COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
fis e
| DISCRIMIN. DOS VT
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC ne |EMISSAO  |VALOR  |DATA DA TRANSE.
ADQUIRIDOS FISCAL DODOC.  |(Rg) ELET.
4 FISCAL
{
! 1) Comercial Fraga Ltda Lanches NF 54855 | 17/04/2024 748,30 17/04/2024
2) Maria da C.L.C.Bicalho | Material oficinas NF 8615 |16/04/2024 253,00 | 17/04/3024
3)
)

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

R$ 1.001,30

—

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data '_&i/ . L

Assinatura/Nome/Matricula

Braulio Mafcio Carneiro
Téc. em Contabilic.ue
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

<




RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONS FANTED LA NI TSR T

N° 54855
A RECE BIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Contrle do Fisoo
’ COMERCIAL FRAGA LTDA Boskadia Asler de ties Fiscal
F RAGA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
’ 1 - SAIDA
s\mERME“C’\DOS Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
i CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 N°; 54855 Pag.:1de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragallda@yahoo.com.br SERIE: 1 \www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou o site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. OE TERCEIROS 131245917467267 - 17/04/2024 10:40:51-03:00

TNSCRIGAO E

ave acesso -@ para consu e aute jade no site

TNSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ

3628489650021 71216113000177 31240471216113000177550010000548651041022937
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EMISS
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAQ MONLEVADE 05783206000159 17/04/2024

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP ] ATA DE SAIDA
@A RODRIGUES ALVES - 000395 l REPUBLICA 135931092 (6' 17/04/2024 J
MUNICIPIO FONEFAX UF INDICADOR IE INSCRICKO ESTADUAL HORA DE SAIDA

(J(TAO MONLEVADE lmasossss JMG g - Nao Contribuinte ‘ j 10:40:49 l

Fatura

)

NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 17/0412024 748,30
[+ 10
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAQ ALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YFOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
Py 7,91 67 0,00 A 542 748,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO P ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 2511 748,30
O SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPACPF )
ENDEREGO I MUNICIPIO INSCRIGAQ ESTADUAL J
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0! Nao informada Nao informada 0000000000 2,500 0,000
AUQ. |ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTOISERVICO NoMisH |csT | crop |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO DESC. V.TOTAL BC.ICMS VicMS vipt | icms | P
154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 1.0 19059090 | 000 | 5102 | KG 3,00004 34,90 0,00 104,70 104,70 12,56 000 | 1200| 000
8844 - BOLO ABACAXI FRAGA KG UN 1.0 19050090 | 000 | 5102 | UN 5,0000 22,90 0,00 114,50 114,50 2061 000 | 1800| 000
99177 - LEITE LONGA VIDA ITA INTEGRAL it UN 10 04012010 | 040 | 5102 UN 48,0000 4,18 0,00 200,64 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
51418 - MANTEIGA SUACUI 500G UN 10 04051000 | 060 | 5405 UN §,0000 [ 19,09 0,00 99,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8961 - PAO DE QUEIJO ASSADO KG KG 10 19059090 | 060 | 6405 | KG 2,0000 p 29,90 0,00 59,80 0,00 0,00 000 | o000 000
4504 - PAO DE SAL E DOCE FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 5102 | KG 9,0000 | 12,99 0,00 116,91 116,91 8,18 000| 700 000
20969 - REFRESCO PACHA ABACAXI 240G UN 10 21069010 | 000 5102 | UN 5,0000 |~ 259 0.00 12,95 12,95 233 0,00 18,00{ 0,00
21003 - REFRESCO PACHA LARANJA 240GR UN 10 21069010 | 000| 5102 |UN 5,0000 |~ 259 0.00 12,95 12,95 23 000 | 1800 000
21027 - REFRESCO PACHA MANGA 240GR UN 10 21069010 | 000| 5102 | UN 5,0000 |- 2,59 0,00 12,95 12,95 2.3 000 | 1800 0.00
121034 - REFRESCO PACHA MARACUJA 240GR UN 10 210689010 | 000 | 8102 [UN 6,0000 |+ 2,59 0,00 12,95 12,95 23 000 | 1800 o000
—
Préfeitura Murficipal de JoaoMon| evade
TONFERE COM O ORIGINAL.
Data: g‘% / m Ry
1]
Assjnatiira/Nome/Matricula
L PRI
ot
i

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

12,00% 104,70 1258 18,00%- 16830 2083 7.00% 11691 8,18 ltens ST 159,75 Isentos- 200,64 PAGAMENTO -
DEPOSITO BANCARIO- BANCO BRADESCO AG: 1503 C.C: 168022 + ~Trib aprox RS: 100,62 Federal 116,91 Estadual Fonle:BPT -

RESERVADO AO FISCO




17/04/2024 13:18

Banco do Brasil

Emisséao de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/04/2024 -
2220902220

AUTOATENDIMENTO -
SEGUNDA VIA

14.17.39
0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

YED = TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

= EEESE ==
FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES

. ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1503-2 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 16.602-2

FAVORECIDO: COMERCIAL FRAGA LTDA
CPF/CNPJ: 71.216.113/0001-77
VALOR: R$

DEBITO EM: 17/04/2024

=s=E====

748,30

= -1
DOCUMENTO: 041701

AUTENTICACAO SISBB: 9.709.823.9F0

B

v

.D2C.B20

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

93 ou (M

Data:

AssinaturalNomelMatrlcu!a

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoflndex.html?v=2.28.3#Itemplate/~2Fconsultas~2F869—1 .bb

G3321714143934851
1710412024 14:17:37

il



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-JM @

CNPJ —05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

01 Manteiga suasui, 500G MARGARINA 05 UM -

JE g0 | 40,

02 Leite Integral 1L by ’%/ Xy K >é )//

03 Pdo de Sal Prefeitura Municipal de Jo3 05k - f 1 o
CONFERE COM 0 ORIGINAL 16/ 60 sz( 50
04 [ Pso DOCE Data: 03 /ULI 7 QU 04K, i O -~
n.’\\ . é’/J() é,‘ 7["/67(../
05 BOLO 7 = 05K » ’
Assinatura/Nome/Matricula : j &/ C[{C) .2 é{ .{)C)
1
06 SUCO PACOTE 240G 20UN - [ & (7o
quq o m /b/(‘)
07 Pdo de queijo de 3kg 02k

330 | 6940

08 BISCOITO PORVILHO 03K -

290 | ¥3,10

SOMA TOTAL

1304,

2-CONDIGCOES COMERCIAIS:
2.1- CONDIGCOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 353930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA__ Y/ €40

TELEFONE q q(/ l C) Y 5 {34 CARIMBO CNPJ

JOAO MONMILEVADE »26 J 04, ')L',
VALIDADE DA PROPOSTA ¢/ (U /7 Y4

o
[18.107.045/0002-06)

Organizacéo de Cereais Monlevade Ltda.

Av. Gentil Bicalho, 340
Carneirinhos - CEP 35.930-478
Jodo Monlevade - MG



6

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-IM

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

01 Manteiga Suaguf, 500G MARGARINA . 05 UM - 19,99 99,95 .

02 Leite Integral 1L 48 UN- 4,18 200,64 ,

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFE#z COM O ORIGINAL.

03 Pdo de Sal 05k - 12,99 64,95 .

04 Pdo DOCE Data: g!é / ‘f EE E;%% 04K = 12,99 51,96 -

05 BOLO Assnatura/Nome/Matricula 05K = 22,90 114,50 -

06 SUCO PACOTE 240G 20UN = 2,59 51,80 »

07 P3o de queijo de 3kg 02k = 29,90 59,80 .

08 BISCOITO PORVILHO 03K - 34,90 104,70 -
SOMA TOTAL
748,30 ,

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 353930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG
e-maiL oA empresa_{ (1 LCWLT L ;(' u«w;led C\(@? /l/‘«tl,u"(") Corm b

Y 2o -~ Vv
TELEFONE 2330 890G/ . CARIMBG CNPJ

: SRR
JOAO MONMLEVADE 1¢ O, oM
VALIDADE DAPROPOSTA _____/____/

ASSINATURA j// 1L /’ZA )

COMERCIAL FRAGA LTDA
<NPJ: 71.216 113/0001-77
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME-IM

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 - JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAOQ DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

01 Manteiga Suagui, 500G MARGARINA 05 UM 19,99 99,95 -~

02 Leite Integral 1L 48 UN 4,29 205,92 -

03 P&o de Sal 05k 13,99 69,95 -

Prefeitura Municlpal de JoaoMonievade
04 on DOCE \-UI" |- |- \-Ul Al v L3A Lal ol 04 K 13 99 55 96 s
’ ’
pata: 23 1O LU
05 BOLO 05K 22,99 114,95 -
Assinatuta/Nome/Matricula

06 SUCO PACOTE 240G 20 UN 2,99 59,80 ~

07 P30 de queijo de 3kg 02k 32,99 65,98 -

08 BISCOITO PORVILHO 03K 34,99 104,97 -
SOMA TOTAL
777,48 -

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 — LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 353930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA_ (e vine v C il b B

seisione. 2 95 4- o't { e

JOAO MONMLEVADE 7L /'Y J /G
VALIDADE DA PROPOSTA o

ASSINATURA G L res st i

J

/

& S QLA

é‘;:f) } ‘IMJI 2! bt'\

CARIMBO CNPJ

/ N 5
Covo L« e &

\J

e

(1220 445/ 0001 45

"5/\! ¢ |

Litu/tiine

~tAL LOANDA LTDA

AVCHIDA ARMANDO FAJARDO, 948

B. LOANDA - CEP 35930-34
JOAO MONLEVADE

0
MGl




RECEBEMOS DEF MARIA DA CONCEICAO LIMA COSTA BICALHO - ME 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO N F_e
EMISSAQ: 16/04/2024 - DEST. /REM.: ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAOM - VALOR TOTAL: RS 253,00 No 0000086‘5
DATA DE RECEBIMENTO ! IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ) '
SERIE 001
IDENTIFICACAO 1X) EMI TENTE
DANFE
MARIA DA CONCEICAO LIMA COSTA BOCUMENTO AUXILIAR 0A
BICALHO - ME NOTA FISCAL ELETRONICA .

AV. GETULIO VARGAS, 4782 - CARNEIRINHOS - i CHAVE: DE ACESSO

CEP:35930-003 - JOAO MONLEVADE - MG (1) g 2:;{;‘/{‘”" 1 1124 0465 3155 6600 0158 5500 1000 0086 1514 4127 0322

TEL: (31)3851-4812 - FAX: (31)3851-4812 N° 00})0086 15 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

- . www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SER":‘ 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAQ

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

131245915604054

INSCRIGAO ESTADUAL

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ/ CPF

65.315.566/0001-58

3627535870075
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO M 05.783.206/0001-59 16/04/2024
[ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395 REPUBLICA 35930-092 16/04/2024
MUNICIPIO FONE / FAX Ur¥ INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-5663 MG 12:19:00
CALCULO DO IMPOSTO
l BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX, DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
' 0,00 0,00 0,00 0,00 87,77 253,00
VALOR DO FRETE VALOR 1X) SEGURO DESCONTQ OUTRAS DESP ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DW i
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253,00
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRITE POR CONTA TODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERIGO MUNICIPIO UF TNSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE, TSPLCIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD. /| ; T b i e SEL R o | FREANS: EERGTIAR KT e r
SERV. * DESCRIGAD DO PRODUTO/SERVICO CHOR|-URIDG || QUANT: - fuwvb { ; LS 7 I i

14240 COLA QUENTE REFIL GROSSA BRANCO 5102 [UN 1,00| 55,0000000 0,00 56,00 0,00 000| 000
RENDICOL

1287 ~[FINTA TECIDO FOSCA250ML CORES. /132131000 0102|5102 JUN 50| 230000004 00o|  11000] 000l 000l  ©0001.000] 000

7891153032030 |T.FOSCA ARTESA PVA 250ML 519 3213100q 0102|5102 [UN 4,00] 22,0000004 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00| 0,00( 0,00
BRANCO

.
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGQOES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E IPI Trib aprox R$ 42,23 Federal e R$ 45,54
Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br DSCAC2 DADOS P/ TRANSFERENCIA: BANCO
DO BRASIL: AG.:2220-9 C.C.: 43.651-8 MARIA DA CONCEICAO LIMA COSTA BICALHO
Formas de Pagto.: Banco R$ 253,00 MD-5: bd7001c4al 3d1dbf290d29826306¢d 14

RESERVADO AO FISCO

EMC Sistemas Lidad




17/04/2024 13:18 Banco do Brasil

17/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:10:17
222002220 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 3({

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,812-X
DATA DA TRANSFERENCIA 17/04/2024
NR. DOCUMENTO 552,220.000.043.651
VALOR TOTAL 253,00

*x¥kex  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA DA CONCEICAO LIMA D

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 43.651-8
NR. DOCUMENTO 552,220.000.054.812
NR ., AUTENTICACAO E,AB3.1DF,1A4.61B.017

Transagao efetuada com sucesso por. JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

Prefeitura Municipal de JodoMonlev.
ade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data &/_OH_ L

Assinatura/Nome/Matricula

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-apj~autoatendimentolindex.html?v=2.28.3#/templatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb 212
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME- JM

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO

MONLEVADE

Telefone ((531)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAQ DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS,

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 Pacote refil de cola quente, grosso 1 pacote
8509 | 550V
02 Tinta tecido 250 ml verde oliva, verde musgo, cinza lunar, sépia e preto 5 unid.
2H | 110,07
03 Tinta PVA fosca branca 250 ml 4 unid. Q
PFSV| §¥,07-
SOMA TOTAL
9- S 3( .
-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 353930092 ~ JOAO MONLEVADE- MG
E-MAIL DA EMPRESA_€ 5> A"*bC/‘" AU @ b Wi oo Cooun, Co iR

TeLEFONE___ S %/SLA [[4 A D

JOAO MONMLEVADE ; LP_%/ 9" V
VALIDADE DA PROPOSTA _@ g

CARIMBO CNPJ

ASSINATURA MM/GOW

EP PRPE-LANTER

i ici 3 levade
Prefeitura Municipal de JoaoMon!
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .&igjﬁ-—k (Ki%&-

Assinatura/Nome/Matricula

[65.315.566/0001-58|

Maria da Conceigdo Lima
Costa Bicalho - ME
Av. Getdlio Vargas, 4.782

. Carneirinhos - CEP-35.930-0,
| . JodoMonlevade . MG _ _




69

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME-

IM

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 Pacote refil de cola quente, grosso 1 pacote . " ~
7\ 5 l"/J © \-1 S lCJ \/
02 Tinta tecido 250 ml verde oliva, verde musgo, cinza lunar, sépia e preto 5 unid. 0 G L
i 25,90 149,50
03 Tinta PVA fosca branca 250 ml 4 unid, 90 o J
f“’élﬁ -J\JFMQO
SOMQA TETAL D
-CONDICOES COMERCIAIS: i

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REP?BLICA -353930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESAM/&LQOJQ/’ L leg(./ W

Ay o Uo

TELEFONE 33“\— i\\i bl - L/D

CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE bj . }

VALIDADE DA PROPOSTA .S /_ U/ M

e

ASSINATURA { %ﬁ" UL

E:o 9 ﬂ')'z/nogl —_i

Prefeitura Municipal e JodoMonlevade
CONFERZ"COM O ORIGINAL.

Data _g-g-/-gk-‘l—

e L Forreira Alves
Av. Cotiiiio ‘xf;vgas, 5.414,Loi2 8

Assinatura/Nome/Matricula

Carnigirin 5 - CEP 33.9J.!=803
JUEo iduntevade - MG

S




A§SOC|AcAo DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - @

ASSUME-JM

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 Pacote refil de cola quente, grosso 1 pacote q 7 9o (/ ? QD
02 Tinta tecido 250 ml verde oliva, verde musgo, cinza lunar, sépia e preto 5 unid.
2319 4318
03 Tinta PVA fosca branca 250 ml 4 unid.

23159

//[Ovcﬁ

29 6.<2-

SOMA TOTAL

-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONPIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 ~ LOCAL DE ENTREGA: ASSIME- AV. RODRIGUE ALVES 395- BAIRRO REPJBLICA — 353930-092 — Jvo MONtz me
E Y
E-MAIL DA EMPRESA

TELEFONE 3i~ 3‘23‘( dsg‘pj

JOAO MONMLEVADE
VALIDADE DA PROPOSTA

_&:227(,

ASSINATURA

Monlevade
feitura Municipal de Joao
i CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: QB_/S)_L.'L— .

AssinaturalNome/Matﬂcula

CARIMBO CNPJ

<D



M AssUNE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

@

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM |PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM RS TRANSEF.
ELET.
Geralda
& A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 15 109/04/2024 1.701,00 09/04/2024
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 16 |09/04/2024 400,00 09/04/2024
Raquel A.dos
3) Santos Monitoria NF 1 09/04/2024 | 810,00 09/04/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$2.911,00

W

g Joflo Monlevade, 19 de abril de 2024 Brylio Mircib Carneiro
Téc. em Contabilicade
CRC/MG 48.410
Braulio Mércio Carneiro CPF: 764.778.606-78
¥ -

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _83_%_ pfjﬂﬂ_

Assinatura/Nome/Matricula




W WG WV S Uk ATV

Chav'e de Acesso da NFS-e
313620722%6097291000118000000000001524043541017030

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissé@o da NFS-e

15 09/04/2024 09/04/2024 09:28:33
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissé@o da DPS
15 900 09/04/2024 09:28:33 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ /CPF /NIF
16.097.291/0001-18

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscricdo Municipal

Telefone
(31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-mail

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municipio CEP

JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAQ MONLEVADE -

Enderego Municipio CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092
: INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cddigo de Tributaqéo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

08.02.01 - Instrugdo, treinamento, B
arientagao pedagogica e educacion...

_rigdo do Servigo

Jodo Monlevade - MG

SERVICO DE MONITORIA PRESTADOS NO PERIODO DE MARGCO/2024

126 HS X 13,50 = 1.701,00

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Valor do Servigo
R$ 1.701,00

BC ISSQN

Pafs Resultado da Prestagédo do Servigo

Suspensio da Exigibilidade do ISSQN

Né&o
Desconto Incondicionado

Aliquota Aplicada

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Namero Processo Suspenséo

Total Dedugdes/Redugdes

Retengéo do ISSQN
Néo Retido

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Célculo do BM

ISSQN Apurado

TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF

PIS

CP

COFINS

CsLL

Retengédo do PIS/ICOFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.701,00 R$ R$ =
IP” " \CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R. A0 - R$ 1.701,00 -
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 04/2022

09 /0412

Maria Gorete da Silva

CONFERE COM O ORIGINAL.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Data;‘g& DL[ /&Lf
o)

Assinatura/Nome/Matrlcula




09/04/2024 14:44

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

G337091539782206015
09/04/2024 15:42:59

DOC ou TED Eletronico

@

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO 8 M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ageéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

ggr)\ta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDAAPARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.902 Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
Valor 1,701,00 CONFERE COM O ORIGINAL.
Destinagéo 0 Data _95_/_03_ /..C%_
Data transferéncia  09/04/2024 5

"G - CPFICNPY Assinatura/Nome/Matricula
diferente

Autenticagdo SISBB  B436F28866CAEB43

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/04/2024 15:29:20

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

09/04/2024 15:42:59

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27 .0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

1/4



Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

19OM

Data: 93 —

Jol¥
Exhao)

Assinatura/Norme/Matricula
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

3 o4 SN
e

Data:

Assinatura/Nome/Matricula

‘JWASSY VA OLNLY.LST 00 .£2 LMY ‘VINSNY1O IWHOANOD (O10]0¥3X3 W3) IINIAISTHd -30IA

VATIS VA 313409 VIdVIN
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BB WS sorvicoston Documento Auxiliar aa Nimw-¢
Ghave de Acesso da NFS-e
313620722 60972910001 18000000000001 624040376447010
Namero da NFS-6 Competéncla da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
16 09/04/2024 09/04/2024 09:30:27
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
16 900 09/04/2024 09:30:27 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
Prestador do Serviqo 16.097.291/0001-1 8 - (31) 3852-8738
Nome / Nome Empresarial J E-mail
GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaanes@gmail.com
Enderego Municfpio CEP
JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag@o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Enderego Municipio ) CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092
INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cadigo de Tributagao Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

08.02.01 - Instrug&o, treinamento, -
orientagéo pedagégica e educacion...

Jodo Monlevade - MG

sriglo do Servigo
s$eRVICO DE LIMPEZA NO PERIODO DE MARGO/2024
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagao
Operagao Tributavel B Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN NGmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Néo - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 400,00 - L &
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN |ISSQN Apurado
- - Néo Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 400,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos valor Liquido da NFS-e
R&*00 - R$ 400,00 -
o .AlS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
N de
prefeitura Municipal de JoaoMonleva
CONFERE coMm O ORIGINAL.
Termo de Fomento n°® 04/2022 pata: L

oM/ 2

e ot oln. 406

Maria Gorete da Silva

Assinatura/Nome/

Matricula




09/04/2024 14:44

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812.X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.903

Valor 400,00 -

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/04/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  8460754743A1B186

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/04/2024 15:30:12
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 09/04/2024 15:42:59

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag@o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

o%'

CONFERE COM O ORIGINAL.
Data :.23_/ OL{ L

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

Assinatura/Nome/Matricula

https:l/autoatendlmento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htm|7v=2.27.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCelular=sim 214
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CONFERE COM O ORIGINAL.
JAS)
o)
Assinatura/Nome/Matricula

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
Data.:
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Associagao dos Usuarios do Servico de Saude Mental = ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS - ASSUME

eo Olroln W@lr\n Moreedi mo )(m Copidiss

inscr%no CPF sob o numero 3O & RISK g . confirmo 0
servigo prestado de Ot N efetuada para a

Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de
QQ_IQZ_/QQ com horario de entrada de S 00 Uy e de saida as
19 on b

XM&M%%MOAMMO 30> ol ;%ééﬂ/a %)M%_Q& M.

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jo#o Monlevade-—MG,_O_Qde y\al\eaﬁ de {Qpﬁ(’/ :

i i =oMonlevade
prefeitura Municipal de Joao
CONFERE coMm O ORIGINAL.

Data: 22 (2

sinaturalNomelMamcula

As




Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS —- ASSUME

Eu Gﬂ/mﬁ&) )Mm/u&&) MNoreeds one év: Sam]‘bv

mscnta no CPF sob o nimero 035 LIS Qs o0 , confirmo o
servico prestado de ): 8 oo efetuada para a
Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de
QZ lgilg_({ com horario de entrada de 8 Qo «4 e de saida as

) S o0 4.

Srabh Spostih Nosestino n Sty < o2 oulls ot S0

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Cléausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade - MG,i( de M oA 800 de 09099(/

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: 93 LOU 1M
o0

Assinatura/Nome/Matricula




®

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

Associagdo dos Usuarios do Servigo de Salde Mental - ASSUME

assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu CS&&IL/bLV‘;ﬂhzkaiébx Moreed ono N Gt
inscrita no CPF sob J namero __ OO 3{ g o?j @é ay? _, confirmo o

servigo prestado de -FO’ﬁJ()’La, efetuada para a
Associagao dos Usuarios do Servico de Saude Mental — ASSUME, na data de

)A_/Qi/ﬁ(?('com horario de entrada de Y00 2 e de saida as
11:004.

Lt ol Vostelinodo oo, Larcs Sp28P5 clo. Sl

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade — MGJA de ./W(M(;& de %oQC/ ;

Prefeitura Munici A
pal de JodoMoni
CONFERE COM O ORIGINAL‘.evade

pata 93 QY , 9y
o)

Assinatura/Nome/Matricula




@

Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS - ASSUME

Eu Bj’?
inscrita no CPF sob o nimero (_‘ZQES é&gS 3 6 QQ , confirmo o

servigo prestado de ,/t- o B ‘010— efetuada para a
Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de

o%i/@i/&'com horario de entrada de CB: [0/9) ,@; e de saida as
1600 4.

Seralds Yo s Wostsling oo Gk, o lozcn Goole ol SiE.

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade - MG J 7 de JY)O/\ o de a('?o & /

Prefeltura Municipal de JoaaMenlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Da a:_ﬁ 9]

Assinatura/Nome/Matricula




@,

Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

P//m/oik %AL&A; Menos fiono s S’om}

mscrlta no CPF sob o numero (‘)Og 6 82S L L0 , confirmo o
servigo prestado de -,fO’JC( QAT efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

8 /Qi/g_(_{ com horario de entrada de Q 1% 4 e de saida as

001%0/a£ _%u@g); Nortoline o Soln o Lbozim SBrals o Sl

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade — MG,QQ de JY\aA @(’0 de QDOQ C/

Prefeitura Ml
"'NClpal de Jo3
CONFERE COM 0 OR] g',q\?"‘evade

Data _Qi/_g‘ i

Assinatura/Nome/Mamcula




o~

ﬁ F& Nota Fiscal de
Servico eletrGnica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

S
313620722402823650001700000000000001 24041581758120

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

1 09/04/2024 09/04/2024 15:25:56

Nomero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS das

1 900 09/04/2024 15:25:56 A autenticidade desta NFS-g pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 40.282.365/0001-70 - (31) 8844-6600

Nome / Nome Empresarial

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 0331 8934607

E-mail
RAQUELGIOVANE@YAHOO.COM.BR

Enderego Municipio CEP

BELO HORIZONTE, 72 Jodo Monlevade - MG 35930-328

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag#o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municlpal Telefone
05.783.206/0001-59 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestacéo Pals da Prestag#o

08 .02.01 - Instrugao, treinamento,

.entagdo pedagogica e educacion...

Jo&o Monlevade - MG

Descrig#o do Servigo
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE MONITORA REFERENTE AO DIA 12/03/2024 A DIA 31/03/2024.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributag&o do ISSQN Pals Resultado da Prestag&o do Servigo Municipio de Incidéncla do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagéo Tributavel - Jo#o Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade iu;pensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- 0 - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Céiculo do BM
R$ 810,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
“ - N&o Retido -
TRlBUTAC,‘KO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRlBUTAQAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 810,00 R R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
0,00 - R$ 810,00
_TAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022
09/ 04/ L

fa)zdél

AR 4T /A

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Munici e
pal de JodoMonl
CONFERE COM O ORIGINAL?W’de

pata: A3 /QY 9N

Assinatura/Nome/Matricula




UY/04/2024 1444

Banco do grasll

DO ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

S coments (oM geg309375

CNPJ 40.282.365/0001-70

Nome favorecido RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.905

Valor 810,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/04/2024

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C75B49D0866EIEBS

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/04/2024 15:40:49

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagdo efetuada com sucesso.

09/04/2024 15:42:59

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

CONFERE COM O ORIGINAL,

Data @-@%&9_

Prefeitura Municipal de JodeMonlevade

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27.0#/template/~2F pendencias~2F G TPY.bb%3F disponivelCelular=sim

4/4
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FIVAVATRUITIN A
N ASSME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO 1V
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACI:XO
DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 628.084.436-68,

g D -
r o] ,écsz\a .Oé:_ %

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal ge JoéoMonlevade
CONFERE CoMm o ORIGINAL.

Data :—ii £

.
Assinatura/Nome/Matrlcula




" ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAOQO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 628.084.436-68, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da

Sociedade Civil e que seu registro est4 regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cdpia anexa.

Jodo Monlevade, 19 de abril de 2024

&/z iro
julio Marcio Carne
Br%g!:. em Contabilidade

Bréulio Mércio Carneiro CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
CRC/MG 48.410

Maria Gorete da Silva

>



CONSELHO REGIONAL DE CONT, ABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus debitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME ..o : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
52 RN S : W.778.606-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou j

nfragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CR

CMG contra o referido registro,

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 10:29:56.
Valido até: 30/04/2024,

Cddigo de Controle: 482818,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de JoéoMonleva:J:
CONFERE com o ORIGINAL,

Data :ﬂ/‘ oYy 9y

Assinulura/Nomc/Matricula

€9



DISTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO AUTONOMO

Pelo presente instrumento particular de Distrato de Prestacéo de servi¢o de um
lado, a saber, Associagdo de Usudrios do Servigo de Salde Mental de Jozo
Monlevade — ASSUME JM, situada a Av. Rodrigues Alves, ne 395, Bairro
Republica, Joao Monlevade, Minas Gerais, CEP: 35.930-092, CNPJ
05.783.206/0001-59, entidade de Utilidade Plblica, doravante denominada
Contratante e do outro lado ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, MEI,
estabelecida 4 Rua Cassimiro de Abreu, 66-A, Bairro Palmares, CNPJ

CLAUSULA PRIMEIRA

Por iniciativa da contratada, fica o contrato de prestag@o de servigos rescindido
a partir desta data, conforme correspondéncia enviada pela mesma,

CLAUSULA SEGUNDA
Conforme clausula quarto do citado contrato de prestagao de servigos,

nenhuma indenizagdo sera devida por qualquer das partes pelo presente
instrumento.

Jodo Monlevade, 19 de janeiro de 2024

/

1. N [
/) Z" ’Q/Lf A /"‘." / X ((“ [ ‘Lj’ l 3

Associacdo de Usuarios do Servigos de Satde Mental de Jozo Monlevade

‘FQ\’» t\)\.w dv (;X/(’UAQ mjngﬂl_}h/vw ‘J/\‘X}J‘f AJ\JJ
ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data -&/QH_ &_
i Ellon)

' R Assinatura/NomelMatrlcula




Joao Monlevade, 19 de fevereiro de 2024

A
ASSUME

JOAO MONLEVADE/MG

Prezados senhores,

Pela presente, venho informar a V.Sas., que ndo mais prestarei servigos
de monitora na entidade a partir de hoje, por motivos particulares.

Sendo s6 o que me apresenta para o momento, subscrevo-me

Atenciosamente

Sunner e Yoy N Mlseako

Elenice de Paula Severino Alberta

[ Prefeitura Municipal de Joa
OMonlevad
CONFERE ComM o ORIGINAL. i

Data .35_/_%_ /_,Q’_H_

Assinatura/NonmlMaMcu'a




JUSTIFICATIVA DE HORAS - MES MARCO0/2024

Em fungao do feriado RELIGIOSO, no dia 29/03 (6hs) e do ponto facultativo
28/03 (6hs) foram realizadas horas a mais antecipadamente, conforme segue o
registro na relagdo de horas das monitoras das oficinas de artes da ASSUME.

PLANILHA DE COMPENSACAO DE HORAS DO FERIADO E DOS PONTOS
FACULTATIVOS DO MES DE MARCO DE 2024

MARCO 2024

28/03 (06HS) 25/03 - O7HS AS 12HS

2HORAS)
13HS AS 18HS

2HORAS)
26/03 — 07HS AS 12HS

2HORAS)

29/03 (06HS) 26/03 — 13HS AS 18HS (2HORAS)

27/03 - 07HS AS 12HS

2HORAS)
13HS AS 18HS

2HORAS)

Prefeitura Municipal ge Jodaom
i Oonlevade
CONFERE Ccom o ORIGINAL.

Data :_9&/ - /_&

Assinalura/Nomc/MatrIcuia




25/04/2024, 14:05 Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 24 PARCELA TF 04-2022

&Wﬁ Gmaill SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

AL

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 24° PARCELA TF 04-202

1 mensagem

p N e ——————————————————— >

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 25 de abril de 2024 as 14:0
Para: Associagdo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outiook.com>, “cc: ContabilidadePrecisa”
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, SESAMO CAPS |l <sesamojm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br, gloria
borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>

'Prezados
Boa tarde
Ap6s a analise da prestacao de contas da 24° parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, seguem as pendéncias:
- Pagina 36 carimbo do orgamento ilegivel;
- Pagina 37 carimbo do orcamento ilegivel;
—. - Pagina 43 observamos que O codigo de tributagao nacional discriminado na NF n° 16, esta divergente do
servigo prestado pela prestadora de servigos a OSC. Gentileza providenciar a inclusao do servigo de limpeza

ao CNPJ da prestadora de servigos (a partir da préxima prestagio de contas).

- Pagina 59 falta o ciente da coordenadora da ASSUME na planilha de compensagao de horas do més/2024.

ORIENTAGOES:

- Na prestagdo de contas da 12 parcela do 2° Aditivo do Termo de Fomento n° 04/2022, enviar contratos
atualizados com os prestadores de servigos e com os fornecedores da ASSUME e os 03 orgamentos, de
acordo com a vigéncia da parceria 01/04/24 a 31/12/24.

Prazo para entrega da documentagio: 02/05/24, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
~. PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

5, JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

CNPJ 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930- 092 JOAO

ASSUME- JM

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM ! DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 Pacote refil de cola quente, grosso 1 pacote ,\ 5 ‘g o ‘T S 19 O
02 Tinta tecido 250 ml verde oliva, verde musgo, cinza lunar, sépia e pret S unid. ¢
- eto un ,,25190 jQ?}lSO
03 Tinta PVA fosca branca 250 ml 4 unid.
T ® | o

SOMA TOTAL

33

-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV, RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 353930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA D@MQG‘DD L AS @/ AU s GO

TELEFONE 5'.- 5&5‘2 =

CARIMBO CNPJ

ASSINATURA

JOAO MONMLEVADE i ;
VALIDADE DA PROPOSTA \ 25 \?)‘1

—_—

:

[28.928.293/0001-90]

C. M. B. Ferieira Alves

Av. Getitio Vargas, 5.414, Loja 8
Carneirinhos - CEP 35.930-003
Jodo Monievade -MG

[28.922.293/0001-90]

C. L., &, Farreira Alves
Av. Cetiilio Vargas, 5.414, Loj2 8

- CEP 35.930-603

Carneirinhis
Juao idontevade - MG

Prefeitura Municipal de JodoMonlevad
e
CONFERE COM O ORIGINAL

Data _Q:"J_/ﬁ)_‘ /

Assinatura/Non e/Matricula




|

As;socuAcAo DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —-
ASSUME- IM

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. ROD’RIG_L}ES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
: UNITARIO
01 Pacote refil de cola quente, grosso 1 pacote q q M [/ ? Qp
02 Tinta tecido 250 ml verde oliva, verde musgo, cinza lunar, sépia e preto 5 unid.
21%°] 431.%°
03 Tinta PVA fosca branca 250 ml 4 unid, Z 1 '9‘0 / /I 0o «/ﬁ'
?N%TOTAL
~CONDIGOES COMERCIAIS: ; ;

RTINS

2.1- CONPIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASS@ME- AV, RO leu £ ALVES, 395- BAIRRO Rjzau - 353930092 - JOAQ Momt Lue
E-MAIL DA EMPRESA é ;&Z oA B & ﬁb’”"
TELEFONE 3 34 d 52 0}

JOAO MONMLEVADE [ /2 NI e
VALIDADE DA PROPOSTA _{ o B Py 3l iy

CARIMBO CNPJ

ASSINATURA

i

%

¥ad@ e % I T
i

Prefeitura Munici
pal de JodaoMonl
CONFERE COM O ORIGINALevade

Data:_(J3 @:% QM

Assinalura/Nome/Matrlcula




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME-JM

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (631)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTQ DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL

UNITARIO

01

Pacote refil de cola quente, grosso 1 pacote :
550° | 550°

02 Tinta tecido 250 ml verde oliva, verde musgo, cinza lunar, sépia e preto 5 unid. } 9‘ Q)/\) D
} ( 4— ']— O\
03 Tinta PVA fosca branca 250 ml 4 unid. 9_ } Qo Q p
3 ¥¥ 0
SOMA TOTAL
DS3.0P

-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONPICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 — LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 353930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG
5
E-MAIL DA EMPRESA_ €/ />°~b‘-/"“ Cu @ be o heo. Loomwn, cé 5.

TELEFONE 2 gSLA [L‘ XA 3‘ CARIMBO CNPJ

ot V10
ASSINATURA /AMWW
EP PAPELARLEIR

[65.315.566/0001-58 |

Maria da Conceigdo Lima
Costa Bicalho - ME
Av. Getdlio Vargas, 4.782
L. Carnelrinhos ~ CER-35.930-
Jodo Manlevade - MG _

Prefeitura Municipai de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: O3 /08 /N

Assinatura/Nome/Matricula




JUSTIFICATIVA DE HORAS — MES MARC0/2024

Em funcéo do feriado RELIGIOSO, no dia 29/03 (6hs) e do ponto facultativo
28/03 (6hs) foram realizadas horas a mais antecipadamente, conforme segue o
registro na relacéo de horas das monitoras das oficinas de artes da ASSUME.

PLANILHA DE . €OMPENSACAO DE HORAS DO FERIADO E DOS PONTOS
FACULTATIVOS DO MES DE MARGO DE 2024

MARCO 2024
28/03 (06HS) 25/03 — 07HS AS 12HS
(2HORAS) »
13HS AS 18HS
2HORAS)
26/03 — 07HS AS 12HS
(2HORAS)
29/03 (06HS) 26/03 — 13HS AS 18HS (2HORAS)
27/03 - 07HS AS 12HS
(2HORAS)
13HS AS 18HS
(2HORAS)

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEN: COM O ORIGINAL

Data: m_/

Assinatura/NomelMatrlcula




PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A  NOMEAGAC DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

» w74\_-
Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

g

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

| /

Gentil Lu reira Bicalho
Assessprfie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragae 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

Valor Inicial da parceria: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: acréscimo de R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)
Valor global da parceria: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Prestacao de contas: referente a 242 parcela no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse em
03/04/2024

MONITORAMENTO

Possibilitar o funcionamento do espaco de atividades “ESPACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional
aos usuarios do servico de saude mental da cidade de Jo&o
Monlevade.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | “12/90/2024
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido pela OSC, conforme estabelecido
AGOES DA PARCERIA no plano de trabalho.

RESULTADOS [X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcang¢adas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES

DO PLANO DE TRABALHO [X] satisfatérios [ ]insatisfatorios

EATOR SR fige Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de
- Contas estédo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&do
TRANSPARENCIA § CONTROLE Monlevade nos seguintes enderecos:
®https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

® https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_ Prestacao-de-Contas.html

Y
®  hitps://pmjm.mg.gov.br/publicacoes %00) ( %
one: (31

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG CEP: 35936»527 F

3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br K %9/7




' JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraco 2021-2024

AVALIAGAO

No més de margo, 22 (vinte e dois) usuarios compareceram na

ANALIERINANTTRETIVA sede da OSC para realizagéo de atividades de artesanato.

. O Espacgo Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia
familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugao do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentagdo para composicdo do

EFEITC SANEADOR DO Processo de Prestacdo de Contas. Também houve orientagées
MONITORAMENTO ) 4 .
para cumprimento orientagées para cumprimento do Art. 11, Art.
53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saude €& o 6rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das acdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [ x]Social [x]Saude
CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano

de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 10 de maio de 2024.

/E} IQ ( j
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 10 de maio de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGCAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGAO: Nio ha.

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das sdaSilva José Silvério dos Sapfos
Membro da Comissédo Membro da Comissdo Membro da Comfssdo

COMISSAC DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027 Fone: (31)
3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperacbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jo&io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
3
Gentil lﬁéﬂln Bicalho
As r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monievade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



OAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestacdo de contas da
24? parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio de Jo&o
Monlevade e a Associagéo de Usuarios do Servigo de Saude Mental de Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizacdo dos trabalhos e alguns levaram os
kits de atividades para realizagc&o em casa, comprovando assim o cumprimento do objeto no periodo
em analise.

Faz-se necesséario registrar que foram cumpridas as determinagbes da legislagéo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023. O cumprimento das metas e a execugéo
financeira foram condizentes com a apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas
efetuadas.

Recomendamos que o Servico de Saude Mental do Municipio assuma a administragéo do
“ESPACO CONVIVENCIA"/Centro de Convivéncia e Cultura, tendo em vista que a OSC apresenta
grande dificuldade em gerir o recurso publico. Além disso, ndo existe comprovagdo de oficinas
diversificadas, com frequéncias diarias dos usuarios. Observamos pouco envolvimento dos usuarios
do servico de salude mental da cidade de Jo&o Monlevade nas poucas atividades de terapia
ocupacional propostas para o “‘ESPACO CONVIVENCIA’/Centro de Convivéncia e Cultura.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovacao do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo

de que trata a presta¢cao de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacéo de contas da VIGESIMA QUARTA PARCELA do
Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jo&do Monlevade, 10 de maio de 2024.

Rita de Cassia An fade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPANY
Administraggo 2021-2024

_ PORTARIA N° 421 /2023
1 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O [PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;
1

R:FSOLVE:

Art. 1‘} Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre 0
Municipio|e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestago conclusiva sobre a prestagéo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. \

PaWa Gnico <A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
| - Apresentagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagéo;

i - Homologagéo do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comiss@o de
Monitorgmento e Avaliagdo do MROSC;

I - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestacao de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2‘ Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodio Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Munlcipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de
2028. |

' Gentil Bicalho
- As de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
’ Fone: (31) 3859-2500 ~ WWW.pmjm.mg.gov.br



") JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminho os autos da prestacdo de contas composta de ‘JJ_ folhas, incluindo
esta, referente a 24? parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto &
possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO CONVIVENCIA”,
que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuéarios do servigo de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade” para analise e manifestagcao conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 10 de maio de 2024.

Pauliana %arla N.S. Silva

Mat : 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jo3o Monievade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Joao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 24° parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Apés analise da documentagcéo apresentada, da manifestagdo da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagao, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 24? parcela a que se refere 0 Termo de Fomento n° 04/2022,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou
beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, jfg de maio de 2024.

Raquel de mmond

Secretaria Municipal de Saude

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



